Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2 267/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Planejamento

Urbano solicitando a instalação de placas de identificação de logradouros do bairro São

Miguel Arcanjo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista as dificuldades para

encontrar os endereços no referido bairro, existindo reclamações pela maioria dos

mototaxistas, taxistas, motoristas e pedestres. Até mesmo os carteiros encontram

dificuldades.

Preocupado com o problema, este vereador solicita a instalação das referidas

placas, que beneficiarão a todos.

Ante o exposto, solicita que a Administração Municipal empenhe todos os

esforços necessários para atender a essa solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de agosto de 2024.

JOÃO M 	 EIRO — Joãozinho Enfermeiro

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br